Proc. Leg. nº 2358/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1421/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Reparos estruturais e de impermeabilização
no prédio da Unidade Básica de Saúde (UBS)
do Jardim Paraíso

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Jairo Ribeiro Passos (JAIRO PASSOS), nos termos regimentais,

apresenta a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Verificar a possibilidade da realização de reparos estruturais e de

impermeabilização no prédio da Unidade Básica de Saúde (UBS) do Jardim Paraíso,

com especial atenção aos pontos de infiltração identificados no teto e nas paredes

internas da unidade.

Justificativa:

Durante visita realizada pelo Vereador Jairo Passos à UBS do Jardim Paraíso,

foi constatada a presença de diversas infiltrações tanto no teto quanto nas paredes do

prédio. Vale ressaltar que esta unidade passou por reforma recente, concluída em

julho do ano passado, o que torna ainda mais preocupante a situação atual da

estrutura.

As infiltrações já vêm provocando danos visíveis na pintura e podem, com o

tempo, comprometer a integridade da edificação, além de representar um risco para

a saúde e segurança dos usuários e servidores da unidade. Portanto, é necessária

uma ação imediata para identificação das causas e correção definitiva dos pontos

afetados, garantindo

Contamos com a atenção do Executivo para essa demanda fundamental para

o bem-estar de todos.

Proc. Leg. nº 2358/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Fotos anexas:

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência e de sua equipe, desde já

agradeço pela colaboração e me coloco à disposição para quaisquer esclarecimentos

que se fizerem necessários.

Valinhos, 24 de abril de 2025.

AUTORIA: JAIRO PASSOS

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 852XW11347N7DTYF
		2025-04-24T16:02:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura